CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]                                      ……., ngày     tháng     năm 2017

ĐƠN ĐĂNG KÝ
THAM GIA LÀM NHÀ ĐẦU TƯ CHIẾN LƯỢC

Kính gửi: 	Ban Chỉ đạo Cổ phần hóa Công ty TNHH MTV Công trình
                                                                                   Đô thị tỉnh Sóc Trăng.

Lời đầu tiên, Công ty …........................................................................... kính gửi đến Ban Chỉ đạo cổ phần hóa Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng và Ban Lãnh đạo Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng lời chào trân trọng nhất.
Được biết Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng đang kêu gọi hợp tác dưới hình thức nhà đầu tư chiến lược nhằm hỗ trợ cho hoạt động kinh doanh của Quý Công ty sau khi Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng thực hiện việc chuyển doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước thành Công ty cổ phần thành công.
Xét thấy năng lực của mình phù hợp với các tiêu chí lựa chọn nhà đầu tư chiến lược, do đó bằng văn bản này Công ty …......................................................... mong được hợp tác cùng Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng với tư cách là nhà đầu tư chiến lược với những nội dung cơ bản như sau:
1. Giới thiệu về Công ty:
· Tên công ty/nhà đầu tư:..........................................................................................
· Trụ sở chính/địa chỉ: ..............................................................................................
· Điện thoại:.......................................................................Fax:................................
· Số đăng ký kinh doanh:......................cấp ngày..../.../.........., nơi cấp:....................
· Vốn điều lệ:............................................................................................................
· Lĩnh vực hoạt động, kinh doanh:............................................................................
· Người đại diện theo pháp luật:...............................................................................
· Chức vụ:.................................................................................................................
· Số lượng cổ phần đăng ký mua:.............................................................................
· Các nội dung giới thiệu về điểm mạnh của Công ty:….........................................
................................................................................................................................
................................................................................................................................
................................................................................................................................
2. Giá trị mang lại khi tham gia là nhà đầu tư chiến lược của Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng:
Từ những thế mạnh như đã nêu, trong trường hợp trở thành nhà đầu tư chiến lược của Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng, chúng tôi cam kết sẽ phối hợp và hỗ trợ Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng sau cổ phần hóa trong những lĩnh vực sau:
- .........………....................................................................................................
- .........………....................................................................................................
-..........………....................................................................................................
3. Các cam kết của Công ty:
Nếu được trở thành nhà đầu tư chiến lược của Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng, chúng tôi cam kết:
· Sẽ gắn bó lợi ích lâu dài với Công ty sau cổ phần hóa;
· Chuyển giao công nghệ mới, đào tạo nguồn nhân lực, nâng cao năng lực tài chính, quản trị doanh nghiệp, tiếp tục hợp tác đầu tư, phát triển thị trường theo chiến lược phát triển của Công ty;
· Không tham gia bất kỳ thỏa thuận nào nhằm hoặc dẫn đến thiệt hại cho Công ty TNHH MTV Công trình đô thị tỉnh Sóc Trăng sau cổ phần hóa theo quy định của pháp luật Việt Nam;
· Không chuyển nhượng toàn bộ số cổ phần được mua trong thời gian tối thiểu là 5 năm tính từ khi Công ty TNHH MTV Công trình đô thị tỉnh Sóc Trăng được cấp giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp lần đầu theo Luật doanh nghiệp.
· Nguồn tiền dùng để đặt cọc và thanh toán tiền mua cổ phần có nguồn gốc hợp pháp theo đúng các quy định có liên quan.
· Cam kết mua hết sổ cổ phần đăng ký mua.
· Trong trường hợp không thực hiện đúng cam kết, vi phạm hạn chế chuyển nhượng theo quy định thì phải bồi thường mọi tổn thất xảy ra theo đúng hợp đồng cam kết và quy định của pháp luật hiện hành.

Chúng tôi tin tưởng rằng, khi Công ty …......................................................... trở thành nhà đầu tư chiến lược sẽ hỗ trợ Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng phát huy hơn nữa những thế mạnh và khắc phục những điểm còn hạn chế của Công ty đồng thời mang đến lợi ích chung của đôi bên trong tương lai. Do đó, chúng tôi xin được bày tỏ ý muốn hợp tác với nguyện vọng trở thành cổ đông chiến lược của Công ty TNHH MTV Công trình Đô thị tỉnh Sóc Trăng với mức tham gia mua ….........................cổ phần, tương đương ….......% vốn điều lệ.
Trân trọng kính chào.

	CÔNG TY ….................................................
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
                                                                                 (Ký tên và đóng dấu)
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu.

3